
Uchwała nr LXXI/406/2024 

Rady Powiatu  

w Opolu Lubelskim  

 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach wspomaganych i treningowych 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Powiatu w Opolu Lubelskim uchwala, 

co następuje: 

§  1. 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

wspomaganych i treningowych. 

 §  2. 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym oraz mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ustalana jest za każdy miesiąc faktycznego pobytu 

w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym. 

3. W przypadku pobytu w mieszkaniu przez okres obejmujący niepełny miesiąc, 

odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu.  

 

§  3. 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe – określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej – są zobowiązane do wniesienia opłaty za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych za zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej wyrażony  

w % 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

osoby samotnie gospodarującej 

określona w stosunku % do kwoty 

pełnego kosztu pobytu 

Odpłatność za pobyt w 

mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym osoby w 

rodzinie określona w 

stosunku % do kwoty 

pełnego kosztu pobytu 

do 100 % zwolnienie z opłaty zwolnienie z opłaty 

powyżej 100% do 150% 30% 50% 

powyżej 150% do 200% 40% 60% 

powyżej 200% do 250% 60% 80% 

powyżej 250% do 300% 80% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

 

§  4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opolu Lubelskim. 

 

§  5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Opolu Lubelskim 

 

Piotr Burek 


